
                  
 

 
 

ESTADO DO TOCANTINS 

 

PÁG: 001 

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

   

        

                

   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
   

        

                  

        

PROCESSO Nº 243/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2025. 

  

 

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICOAQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE 
VEÍCULOS PERTENCENTES AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, INFRAESTRUTURA, MEIO 
AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO, AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, ESPORTE TURISMO CULTURA E 
JUVENTUDE. PARA ATENDER AS DEMANDAS EM SERVIÇO DE UTILIDADE PUBLICA, TAIS COMO LIMPEZA 
PUBLICA, COLETA DE RESÍDUOS E LIXO DOMESTICO, ATIVIDADE DE MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS 
QUANDO DA NECESSIDADE DE DESLOCAMENTO DE SERVIDOR PUBLICO EM SERVIÇO. DURANTE O ANO DE 2025 
E 2026. 

  

                  

 

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, TO, no uso e gozo de suas 
atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e 
considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:  

  

                  

 

ADJUDICAR as empresas:  

            

                  

 

W F COMBUSTIVEIS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 16.950.860/0001-26, estabelecida 
na Rua BARTOLOMEU BUENO DA SILVA, CENTRO, ARAGUATINS, TO, neste ato  representado pelo Sr(a). WILLIAM DA 
SILVA FERREIRA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 892.397.171-53, sendo a empresa vencedora 
dos itens relacionados abaixo. 

 

                  

 

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

  

 

1/1 GASOLINA COMUM SHELL 12.000 LT 6,75 81.000,00 
  

 

1/2 ÓLEO DIESEL COMUM SHELL 130.000 LT 6,00 780.000,00 
  

 

1/3 ÓLEO DIESEL S-10 SHELL 350.000 LT 6,05 2.117.500,00 
  

 

1/4 ÓLEO 15W40 – 1° GALÃO 20 LTS IPIRANGA 70 UN 380,00 26.600,00 
  

 

1/5 ÓLEO 68 – 1° GALÃO 20 LTS IPIRANGA 60 UN 440,00 26.400,00 
  

 

1/6 ÓLEO 140 – 1° GALÃO 20 LTS IPIRANGA 10 UN 640,00 6.400,00 
  

 

1/7 ÓLEO 90 – 1° GALÃO 20 LTS IPIRANGA 10 UN 620,00 6.200,00 
  

 

1/8 ÓLEO SAE50 – 1° GALÃO 20 LTS VALVOLINE 5 UN 796,00 3.980,00 
  

 

1/9 ÓLEO 85-140 – 1° GALÃO 20 LTS LUBRAX 20 UN 723,33 14.466,60 
  

 

1/10 Óleo 10-30 – 1° Galão 20 lts IPIRANGA 15 UN 565,00 8.475,00 
  

 

1/11 Graxa – 1° Galão 18 lts UNILIT 50 UN 480,00 24.000,00 
  

 

1/12 Óleo 15W40 – 2° Galão 20 lts PANTHER 80 UN 350,00 28.000,00 
  

 

1/13 Óleo 68 – 2° Galão 20 lts PANTHER 90 UN 240,00 21.600,00 
  

 

1/14 Óleo 140 – 2° Galão 20 lts PANTHER 10 UN 362,00 3.620,00 
  

 

1/15 Óleo 90 – 2° Galão 20 lts PANTHER 10 UN 325,00 3.250,00 
  

 

1/16 Óleo 40 – 2° Galão 20 lts MULT LUB 30 UN 285,22 8.556,60 
  

 

1/17 Graxa – 2° Galão 18 lts UNIGRAX 50 UN 345,00 17.250,00 
  

 

1/18 Óleo 10-30 – 2° Galão 20 lts EXTRON 10 UN 350,00 3.500,00 
  

 

1/19 Filtro de ar – Máquina Niveladora, New Holland Modelo 
RG 140B ano 2011 

WEGA 4 UN 175,00 700,00 

  

 

1/20 Filtro de óleo – Máquina Niveladora, New Holland  WEGA 4 UN 70,00 280,00 
  



                 
 

 
 

ESTADO DO TOCANTINS 

 

PÁG: 002 

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

   

        

               

   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
   

        

                 

       

PROCESSO Nº 243/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2025. 

  

 

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

  

  

Modelo RG 140B ano 2011 
           

 

1/21 Filtro combustível – Máquina Niveladora, New Holland 
Modelo RG 140B ano 2011 

WEGA 4 UN 38,00 152,00 

  

 

1/22 Filtro raco – Máquina Niveladora, New Holland Modelo 
RG 140B ano 2011 

WEGA 2 UN 67,00 134,00 

  

 

1/23 Filtro hidráulico – Máquina Niveladora, New Holland 
Modelo RG 140B ano 2011 

WEGA 2 UN 337,00 674,00 

  

 

1/24 Filtro de ar – Máquina Niveladora, Caterpillar Modelo 
120k ano: 2015. 

WEGA 4 UN 295,00 1.180,00 

  

 

1/25 Filtro de óleo – Máquina Niveladora, Caterpillar Modelo 
120k ano: 2015. 

WEGA 4 UN 293,00 1.172,00 

  

 

1/26 Filtro combustível – Máquina Niveladora, Caterpillar 
Modelo 120k ano: 2015. 

WEGA 4 UN 207,00 828,00 

  

 

1/27 Filtro raco – Máquina Niveladora, Caterpillar Modelo 
120k ano: 2015. 

WEGA 2 UN 175,00 350,00 

  

 

1/28 Filtro hidráulico – Máquina Niveladora, Caterpillar 
Modelo 120k ano: 2015. 

FITGUARD 2 UN 374,65 749,30 

  

 

1/29 Filtro de ar – Retro Escavadeira, JCB Modelo 3 CPLUS. WEGA 4 UN 138,00 552,00 
  

 

1/30 Filtro de óleo – Retro Escavadeira, JCB Modelo 3 
CPLUS. 

WEGA 4 UN 32,00 128,00 

  

 

1/31 FILTRO COMBUSTÍVEL – RETRO ESCAVADEIRA, 
JCB MODELO 3C PLUS. 

WEGA 4 UN 157,00 628,00 

  

 

1/32 Filtro Raco – Retro Escavadeira, JCB Modelo 3 CPLUS. WEGA 2 UN 119,00 238,00 
  

 

1/33 FILTRO HIDRÁULICO – RETRO ESCAVADEIRA, JCB 
MODELO 3 CPLUS 

WEGA 2 UN 388,00 776,00 

  

 

1/34 FILTRO DE AR – RETRO ESCAVADEIRA, RONDON 
MODELO RD06 ADVANCED 

WEGA 4 UN 92,00 368,00 

  

 

1/35 FILTRO DE ÓLEO – RETRO ESCAVADEIRA, 
RONDON MODELO RD06 ADVANCED 

WEGA 4 UN 42,00 168,00 

  

 

1/36 FILTRO COMBUSTÍVEL – RETRO ESCAVADEIRA, 
RONDON MODELO RD06 ADVANCED 

WEGA 4 UN 34,00 136,00 

  

 

1/37 FILTRO DE RACO – RETRO ESCAVADEIRA, 
RONDON MODELO RD06 ADVANCED 

WEGA 2 UN 146,28 292,56 

  

 

1/38 FILTRO DE HIDRÁULICO – RETRO ESCAVADEIRA, 
RONDON MODELO RD06 ADVANCED 

WEGA 2 UN 149,00 298,00 

  

 

1/39 Filtro de ar – Retro Escavadeira, XCMG modelo 
XT870BR-1, Ano 2020 

WEGA 4 UN 449,00 1.796,00 

  

 

1/40 Filtro de óleo – Retro Escavadeira, XCMG modelo 
XT870BR-1, Ano 2020 

WEGA 4 UN 85,24 340,96 

  

 

1/41 Filtro de combustível – Retro Escavadeira, XCMG 
modelo XT870BR-1, Ano 2020 

WEGA 4 UN 262,00 1.048,00 

  

 

1/42 Filtro raco – Retro Escavadeira, XCMG modelo 
XT870BR-1, Ano 2020 

WEGA 2 UN 125,00 250,00 

  

 

1/43 Filtro hidráulico – Retro Escavadeira, XCMG modelo 
XT870BR-1, Ano 2020 

WEGA 2 UN 87,26 174,52 

  



                 
 

 
 

ESTADO DO TOCANTINS 

 

PÁG: 003 

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

   

        

               

   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
   

        

                 

       

PROCESSO Nº 243/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2025. 

  

 

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

  

 

1/44 Filtro de ar – Pá Mecânica, XCMG modelo LW300KU, 
Ano 2020 

WEGA 4 UN 357,00 1.428,00 
  

 

1/45 Filtro de óleo – Pá Mecânica, XCMG modelo LW300KU, 
Ano 2020 

WEGA 4 UN 70,00 280,00 

  

 

1/46 Filtro combustível – Pá Mecânica, XCMG modelo 
LW300KU, Ano 2020 

WEGA 4 UN 277,43 1.109,72 

  

 

1/47 Filtro raco – Pá Mecânica, XCMG modelo LW300KU, 
Ano 2020 

MANN 2 UN 814,00 1.628,00 

  

 

1/48 Filtro hidráulico – Pá Mecânica, XCMG modelo 
LW300KU, Ano 2020 

MANN 2 UN 463,00 926,00 

  

 

1/49 Filtro de ar – Caminhão Basculante, Volks modelo 
13.180 

WEGA 4 UN 93,00 372,00 

  

 

1/50 Filtro de óleo – Caminhão Basculante, Volks modelo 
13.180 

WEGA 4 UN 46,00 184,00 

  

 

1/51 Filtro combustível – Caminhão Basculante, Volks 
modelo 13.180 

WEGA 4 UN 46,50 186,00 

  

 

1/52 Filtro raco – Caminhão Basculante, Volks modelo 13.180 WEGA 2 UN 105,00 210,00 
  

 

1/53 Filtro de ar – Caminhão Basculante, Volks modelo 
13.180, ano 2004, Placa MVU 5966 

WEGA 4 UN 119,00 476,00 

  

 

1/54 Filtro de óleo – Caminhão Basculante, Volks modelo 
13.180, ano 2004, Placa MVU 5966 

WEGA 4 UN 90,00 360,00 

  

 

1/55 Filtro combustível – Caminhão Basculante, Volks 
modelo 13.180, ano 2004, Placa MVU 5966 

WEGA 4 UN 38,00 152,00 

  

 

1/56 Filtro raco – Caminhão Basculante, Volks modelo 
13.180, ano 2004, Placa MVU 5966 

WEGA 2 UN 104,00 208,00 

  

 

1/57 Filtro de ar – Caminhão Basculante, MB mod. ASTRON 
2729 ano 2013, Placa OYA 8319 

WEGA 4 UN 129,00 516,00 

  

 

1/58 Filtro de óleo – Caminhão Basculante, MB mod. 
ASTRON 2729 ano 2013, Placa OYA 8319 

WEGA 4 UN 34,00 136,00 

  

 

1/59 Filtro combustível – Caminhão Basculante, MB mod. 
ASTRON 2729 ano 2013, Placa OYA 8319 

WEGA 4 UN 61,00 244,00 

  

 

1/60 Filtro raco – Caminhão Basculante, MB mod. ASTRON 
2729 ano 2013, Placa OYA 8319 

WEGA 2 UN 110,00 220,00 

  

 

1/61 Filtro hidráulico – Caminhão Basculante, MB mod. 
ASTRON 2729 ano 2013, Placa OYA 8319 

WEGA 2 UN 32,00 64,00 

  

 

1/62 Filtro de ar – Caminhonete, modelo Chevrolet S-10 
Placa MWQ 9300 

WEGA 4 UN 50,00 200,00 

  

 

1/63 Filtro de óleo– Caminhonete, modelo Chevrolet S-10 
Placa MWQ 9300 

WEGA 4 UN 41,00 164,00 

  

 

1/64 Filtro combustível – Caminhonete, modelo Chevrolet S-
10 Placa MWQ 9300 

WEGA 4 UN 48,00 192,00 

  

 

1/65 Filtro de ar – Carro VOLKS, modelo Parati GL Placa 
MVM 5659 

WEGA 4 UN 24,00 96,00 

  

 

1/66 Filtro de óleo – Carro VOLKS, modelo Parati GL Placa 
MVM 5659 

WEGA 4 UN 20,00 80,00 

  



                 
 

 
 

ESTADO DO TOCANTINS 

 

PÁG: 004 

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

   

        

               

   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
   

        

                 

       

PROCESSO Nº 243/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2025. 

  

 

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

  

 

1/67 Filtro combustível – Carro VOLKS, modelo Parati GL 
Placa MVM 5659 

WEGA 4 UN 17,50 70,00 
  

 

1/68 Filtro de ar – Carro VOLKS, modelo Voyagem Trend ano 
2013 

WEGA 4 UN 18,50 74,00 

  

 

1/69 Filtro de óleo – Carro VOLKS, modelo Voyagem Trend 
ano 2013 

WEGA 4 UN 19,80 79,20 

  

 

1/70 Filtro combustível – Carro VOLKS, modelo Voyagem 
Trend ano 2013 

WEGA 4 UN 17,80 71,20 

  

 

1/71 Filtro de ar – Escavadeira Hidráulica XCMG modelo 
XE215BR, Ano 2021 

WEGA 4 UN 410,00 1.640,00 

  

 

1/72 Filtro de óleo – Escavadeira Hidráulica XCMG modelo 
XE215BR, Ano 2021 

WEGA 4 UN 70,00 280,00 

  

 

1/73 Filtro combustível – Escavadeira Hidráulica XCMG 
modelo XE215BR, Ano 2021 

WEGA 4 UN 295,00 1.180,00 

  

 

1/74 Filtro raco – Escavadeira Hidráulica XCMG modelo 
XE215BR, Ano 2021 

WEGA 2 UN 346,00 692,00 

  

 

1/75 Filtro hidráulico – Escavadeira Hidráulica XCMG modelo 
XE215BR, Ano 2021 

WEGA 2 UN 427,00 854,00 

  

 

1/76 Filtro de ar – Motoniveladora XCMG modelo GR180BR, 
Ano 2021 

WEGA 4 UN 349,00 1.396,00 

  

 

1/77 Filtro de óleo – Motoniveladora XCMG modelo 
GR180BR, Ano 2021 

WEGA 4 UN 70,00 280,00 

  

 

1/78 Filtro combustível – Motoniveladora XCMG modelo 
GR180BR, Ano 2021 

WEGA 4 UN 60,00 240,00 

  

 

1/79 Filtro raco – Motoniveladora XCMG modelo GR180BR, 
Ano 2021 

MANN 2 UN 296,00 592,00 

  

 

1/80 Filtro hidráulico – Motoniveladora XCMG modelo 
GR180BR, Ano 2021 

WEGA 2 UN 181,00 362,00 

  

 

1/81 Filtro de ar – Máquina Niveladora XCMG modelo RG 
18003BR, Ano 2022 

WEGA 4 UN 345,00 1.380,00 

  

 

1/82 Filtro de óleo – Máquina Niveladora XCMG modelo RG 
18003BR, Ano 2022 

WEGA 4 UN 134,00 536,00 

  

 

1/83 Filtro combustível – Máquina Niveladora XCMG modelo 
RG 18003BR, Ano 2022 

WEGA 4 UN 147,00 588,00 

  

 

1/84 Filtro raco – Máquina Niveladora XCMG modelo RG 
18003BR, Ano 2022 

WEGA 2 UN 315,00 630,00 

  

 

1/85 Filtro hidráulico – Máquina Niveladora XCMG modelo 
RG 18003BR, Ano 2022 

WEGA 2 UN 410,00 820,00 

  

 

1/86 Filtro de ar – Máquina Escavadeira Hidráulica XCMG 
modelo XE 215BR, Ano 2022 

WEGA 4 UN 435,00 1.740,00 

  

 

1/87 Filtro de óleo – Máquina Escavadeira Hidráulica XCMG 
modelo XE 215BR, Ano 2022 

WEGA 4 UN 59,00 236,00 

  

 

1/88 Filtro combustível – Máquina Escavadeira Hidráulica 
XCMG modelo XE 215BR, Ano 2022 

WEGA 4 UN 138,00 552,00 

  

 

1/89 Filtro raco – Máquina Escavadeira Hidráulica XCMG 
modelo XE 215BR, Ano 2022 

WEGA 2 UN 360,00 720,00 

  



                 
 

 
 

ESTADO DO TOCANTINS 

 

PÁG: 005 

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

   

        

               

   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
   

        

                 

       

PROCESSO Nº 243/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2025. 

  

 

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

  

 

1/90 Filtro hidráulico – Máquina Escavadeira Hidráulica 
XCMG modelo XE 215BR, Ano 2022 

WEGA 2 UN 317,00 634,00 
  

 

1/91 Filtro de ar – Caminhonete L200, modelo GL 4x4, Ano 
2011, Placa NWC3J92 

WEGA 4 UN 42,00 168,00 

  

 

1/92 Filtro de óleo – Caminhonete L200, modelo GL 4x4, Ano 
2011, Placa NWC3J92 

WEGA 4 UN 75,00 300,00 

  

 

1/93 Filtro combustível – Caminhonete L200, modelo GL 4x4, 
Ano 2011, Placa NWC3J92 

WEGA 4 UN 49,00 196,00 

  

 

1/94 Filtro de ar – Caminhonete L200, modelo GL 4x4, Ano 
2011, Placa JIL9G21 

WEGA 4 UN 68,00 272,00 

  

 

1/95 Filtro de óleo – Caminhonete L200, modelo GL 4x4, Ano 
2011, Placa JIL9G21 

WEGA 4 UN 94,00 376,00 

  

 

1/96 Filtro combustível – Caminhonete L200, modelo GL 4x4, 
Ano 2011, Placa JIL9G21 

WEGA 4 UN 51,00 204,00 

  

 

1/97 Filtro de ar – Caminhonete L200, modelo GL 4x4, Ano 
2011, Placa MXD6I13 

WEGA 4 UN 77,00 308,00 

  

 

1/98 Filtro de óleo – Caminhonete L200, modelo GL 4x4, Ano 
2011, Placa MXD6I13 

WEGA 4 UN 75,00 300,00 

  

 

1/99 Filtro combustível – Caminhonete L200, modelo GL 4x4, 
Ano 2011, Placa MXD6I13 

WEGA 4 UN 51,00 204,00 

  

 

1/100 Filtro de ar – Caminhonete L200, modelo GL 4x4, Ano 
2011, Placa CCB86705 

WEGA 4 UN 76,00 304,00 

  

 

1/101 Filtro de óleo – Caminhonete L200, modelo GL 4x4, Ano 
2011, Placa CCB86705 

WEGA 4 UN 76,00 304,00 

  

 

1/102 Filtro combustível – Caminhonete L200, modelo GL 4x4, 
Ano 2011, Placa CCB86705 

WEGA 4 UN 52,00 208,00 

  

 

1/103 Filtro de ar – Caminhão FORD, modelo 2224, Cargo 
Max Truck 

WEGA 4 UN 142,00 568,00 

  

 

1/104 Filtro de óleo – Caminhão FORD, modelo 2224, Cargo 
Max Truck 

WEGA 4 UN 91,00 364,00 

  

 

1/105 Filtro combustível – Caminhão FORD, modelo 2224, 
Cargo Max Truck 

WEGA 4 UN 111,00 444,00 

  

 

1/106 Filtro raco – Caminhão FORD, modelo 2224, Cargo Max 
Truck 

WEGA 2 UN 117,00 234,00 

  

 

1/107 Filtro de ar – Trator JHON DEERE, modelo 5075E WEGA 4 UN 161,00 644,00 
  

 

1/108 Filtro de óleo – Trator JHON DEERE, modelo 5075E WEGA 4 UN 72,00 288,00 
  

 

1/109 Filtro de combustível – Trator JHON DEERE, modelo 
5075E 

WEGA 4 UN 106,00 424,00 

  

 

1/110 Filtro raco – Trator JHON DEERE, modelo 5075E WEGA 2 UN 161,00 322,00 
  

 

1/111 Filtro hidráulico – Trator JHON DEERE, modelo 5075E WEGA 2 UN 256,00 512,00 
  

 

1/112 Filtro de ar – Trator NEW HOLLAND, modelo TM 150 WEGA 4 UN 282,00 1.128,00 
  

 

1/113 Filtro de óleo – Trator NEW HOLLAND, modelo TM 150 WEGA 4 UN 67,00 268,00 
  

 

1/114 Filtro combustível – Trator NEW HOLLAND, modelo TM  WEGA 4 UN 156,67 626,68 
  



                        
 

 
 

ESTADO DO TOCANTINS 

 

PÁG: 006 

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

   

         

                    

   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
    

           

                        

             

PROCESSO Nº 243/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2025. 

  

 

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

  

    

150 
             

 

1/115 Filtro raco – Trator NEW HOLLAND, modelo TM 150 WEGA 2 UN 123,00 246,00 
  

 

1/116 Filtro hidráulico – Trator NEW HOLLAND, modelo TM 
150 

WEGA 2 UN 92,00 184,00 

  

 

1/117 Filtro de ar – Caminhão IVECO, modelo 13.150 Ano 
2023 

WEGA 8 UN 78,00 624,00 

  

 

1/118 Filtro de óleo – Caminhão IVECO, modelo 13.150 Ano 
2023 

WEGA 8 UN 92,50 740,00 

  

 

1/119 Filtro combustível – Caminhão IVECO, modelo 13.150 
Ano 2023 

WEGA 8 UN 111,00 888,00 

  

 

1/120 Filtro raco – Caminhão IVECO, modelo 13.150 Ano 2023 WEGA 4 UN 91,00 364,00 
  

 

TOTAL DO FORNECEDOR .:  3.231.302,34 

  

                        

  

PUBLIQUE - SE 

              

 

ARAGUATINS, 03 de novembro de 2025 

            

                        

                        

 

AQUILES PEREIRA DE SOUSA 
               

 

215.149.091-20 
               

 

PREFEITO MUNICIPAL 
               

 


